АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

«  25  »      02       2021 г.                                                                                          № __251__
О внесении изменений в Постановление

городской Администрации от 19.08.2016 № 855
«Об утверждении муниципальной

программы МО «Город Мирный»
«Обеспечение пожарной безопасности,

защита населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций на 2017-2022 гг.»,
В соответствии с Постановлением городской Администрации от 12.12.2014 № 820 «О порядке разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), Постановлением городской Администрации от 18.02.2020 № 150 «О внесении изменений в Постановление городской Администрации от 12.12.2014 № 820 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики саха (Якутия)», решением сессии городского Совета от 24.12.2020 № IV-37-5 «О бюджете муниципального образования «Город Мирный» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», городская Администрация постановляет:
1. Внести в Постановление городской Администрации от 19.08.2016 № 855 «Об утверждении муниципальной программы МО «Город Мирный» «Обеспечение пожарной безопасности, защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на 2017-2022 гг.» (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы строку «Объем и источники финансирования» изложить в редакции:

	Объём и источники финансирования
	Всего: 15 541 341 рубль 50 копеек
Местный бюджет: 15 541 341 рубль 50 копеек, в том числе по годам:

2017 г. – 2 189 379,54 руб.;

2018 г. – 3 263 933,00 руб.;

2019 г. – 2 143 034,96 руб.;

2020 г. – 2 787 126,00 руб.;

2021 г. – 2 370 741,00 руб.;

2022 г. – 2 787 127,00 руб.

1.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение программы» в строке «всего» цифру «16 041 341,50» заменить цифрой «15 541 341,50», в строке «Местный бюджет» цифру «16 041 341,50» заменить цифрой «15 541 341,50».
1.3. «Система программных мероприятий муниципальной программы МО «Город Мирный» «Обеспечение пожарной безопасности, защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на 2017 - 2022 гг.» изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Мирный».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава города

             К.Н. Антонов
Приложение

к Постановлению городской Администрации

от «_25_» ___02___2021 г. № __251__

	7.  Система программных мероприятий муниципальной целевой программы МО «Город Мирный»

«Обеспечение пожарной безопасности, защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на 2017 - 2022 гг.»

	ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

№ проекта
Наименование проекта (раздел, объект, мероприятие)
Всего финансовых средств

Государственный бюджет Республики Саха (Якутия)

Бюджет МО «Мирнинский район»

Бюджет МО "Город Мирный"

Иные источники

Исполнители

1

2

3

4

5

6

7

8

Обеспечение пожарной безопасности, защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на 2017 - 2022 г.г.

ВСЕГО

15 541 341,50

15 541 341,50

Отдел ГО и ЧС городской Администрации

2017

2 189 379,54

2 189 379,54

2018

3 263 933,00

3 263 933,00

2019

2 143 034,96

2 143 034,96

2020

2 787 126,00

2 787 126,00

2021

2 370 741,00

2 370 741,00

2022

2 787 127,00

2 787 127,00

1.

Мероприятия по совершенствованию системы обеспечения пожарной безопасности

ИТОГО

4 111 446,50

4 111 446,50

Отдел ГО и ЧС городской Администрации

2017

 262 215,54

 262 215,54

2018

1 079 381,00

1 079 381,00

2019

655 284,96

655 284,96

2020

682 807,00

682 807,00

2021

703 221,00

703 221,00

2022

728 537,00

728 537,00

2.

Мероприятия по укреплению системы обучения населения в области пожарной безопасности

ИТОГО

191 901,00

191 901,00

Отдел ГО и ЧС городской Администрации

2017

32 000,00

32 000,00

2018

25 200,00

25 200,00

2019

27 000,00

27 000,00

2020

32 371,00

32 371,00

2021

36 999,00

36 999,00

2022

38 331,00

38 331,00

3.

Информационно-пропагандистское обеспечение мероприятий по пожарной безопасности

ИТОГО

857 057,00

857 057,00

Отдел ГО и ЧС городской Администрации

2017

165 700,00

165 700,00

2018

129 470,00

129 470,00

2019

132 500,00

132 500,00

2020

139 257,00

139 257,00

2021

142 500,00

142 500,00

2022

147 630,00

147 630,00

4.

Мероприятия по защите г. Мирного от лесных пожаров
ИТОГО

9 164 479,00

9 164 479,00

Отдел ГО и ЧС городской Администрации

2017

1 494 264,00

1 494 264,00

2018

1 829 554,00

1 829 554,00

2019

1 118 250,00

1 118 250,00

2020

1 719 300,00

1 719 300,00

2021

1 488 021,00

1 488 021,00

2022

1 541 590,00

1 541 590,00

5.

Мероприятия по созданию на территории г. Мирного комплексной системы экстренного оповещения населения
ИТОГО

0,00

0,00

Отдел ГО и ЧС городской Администрации

2017

0,00

0,00

2018

0,00

0,00

2019

0,00

0,00

2020

0,00

0,00

2021

0,00

0,00

2022

0,00

0,00

6.

Мероприятия по оказанию помощи населению г. Мирного, пострадавшего от пожаров
ИТОГО

331 039,00

331 039,00

Отдел ГО и ЧС городской Администрации

2017

0,00

0,00

2018

0,00

0,00
2019

0,00

0,00
2020

0,00

0,00
2021

0,00

0,00
2022

331 039,00

331 039,00
7.

Мероприятия по созданию резерва материальных ресурсов, предназначенных для ликвидации ЧС
ИТОГО

885 419,00

885 419,00

Отдел ГО и ЧС городской Администрации

2017

235 200,00

235 200,00

2018

200 328,00

200 328,00

2019

210 000,00

210 000,00

2020

213 391,00

213 391,00

2021

0,00

0,00

2022

0,00

0,00